

**Protokół Nr VII/VII/2018  
z sesji Rady Gminy Zagnańsk  
w dniu 14 września 2018 r.**

Sesję nadzwyczajną Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zagnańsk Artur Kudzia. Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kieleckiego Roberta Kaszubę i stwierdził kworum uprawniające Radę Gminy Zagnańsk do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu wyznaczony został radny Kamil Piasecki. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej urzędu gminy.

**Ad. 2. - Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Ponieważ wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie, kto z radnych jest za przyjęciem porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania), a po głosowaniu przedstawia się on następująco:

1. Proponowany porządek obrad.
2. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2018-2025,
  - b) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
5. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
6. Sprawy różne.
7. Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy

**Ad. 3. - Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.**

Przewodniczący Artur Kudzia poinformował, że w porządku obrad wkradła się omyłka pisarska, polegająca na wpisaniu w punkcie 3: „Przyjęcie porządku obrad” zamiast: „Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji”. Przewodniczący zapytał, kto z radnych jest za tym, aby sprostować punkt 3 wpisując: „Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji”. Za takim sprostowaniem głosowało 13 radnych (spośród 13 obecnych podczas głosowania).

Następnie wobec braku innych pytań i wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie, kto jest za przyjęciem protokołu z sesji 29 sierpnia 2018 r. Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół z dnia 29 sierpnia 2018 r. został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 4a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2018-2025.**

Skarbnik Robert Szechnicki poinformował, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika ze zmian w budżecie gminy na 2018 rok w wyniku których

zmieniły się kwoty planowanych dochodów i wydatków budżetu. Główny powód zwiększeń dochodów dotyczy uzyskanych wpływów z tytułu sprzedaży działek, natomiast zwiększenie wydatków dotyczy przeznaczenia środków na zakup sprzętu i oprogramowania do rejestracji posiedzeń sesji Rady Gminy, utrwalającego przebieg sesji oraz głosowania radnych. Do Wykazu Przedsięwzięć na lata 2018-2021 zostają dopisane bądź zwiększona zostaje wartość następujących zadań:

- Budowa drogi w msc. Zachełmie, ul. Chełmowa w Gminie Zagnańsk wartość 1,4 mln zł,
- Budowa drogi gminnej w msc. Umer-Zarzecze, gm. Zagnańsk wartość 1,7 mln zł,
- Budowa drogi ul. Miodowa w Samsonowie wraz z przebudową infrastruktury technicznej wartość 1,2 mln zł,
- budowa drogi wraz z przebudową infrastruktury technicznej w msc. Kajetanów Dolny, gm. Zagnańsk wartość 2,7 mln zł.

Skarbnik poinformował, że przedmiotowe zadania zostają ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej w celu złożenia ich do realizacji we wniosku w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki zwrócił uwagę, że w załączniku nr 3 do WPF-u jest wpisana zła nazwa programu, ponieważ nazywa się on: Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej w 2019 roku.

Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie, kto jest za naniesieniem tej poprawki. Za korektą głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania).

Następnie Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w sprawie projektu tej uchwały.

Radna Urszula Jończyk zapytała, jak jest kolejność zgłaszanych we wniosku dróg, ponieważ w WPF-ie widnieją w kolejności: Zachełmie, Umer-zarzecze, ul. Miodowa w Samsonowie oraz Kajetanów Dolny.

Wójt Szczepan Skorupski powiedział, że kolejność jest przypadkowa, ponieważ Wojewoda Świętokrzyski po otrzymaniu wniosku na te drogi i tak skieruje pismo z prośbą o wskazanie drogi priorytetowej. Wójt zwrócił uwagę, że chciałby wskazać jako drogę priorytetową tą drogę, która ma realne szanse uzyskania jak największej liczby punktów i dzięki temu będzie miała większe szanse na uzyskanie dofinansowania.

Radna Aneta Rutowicz zgłosiła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. Za zamknięciem dyskusji głosowało 8 radnych, 1 radna głosowała przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu (przy 13 obecnych podczas głosowania).

Głos przed podjęciem uchwały zabrał Dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rozwoju Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach Jacek Sułek wyjaśniając, że to nie wojewoda a gmina wskazuje drogę, która jest dla niej priorytetowa. To samo dzieje się w przypadku dróg powiatowych – wówczas drogę taką wskazuje powiat. Punktację uściślają również kryteria narzucone przez ministerstwo, od których nie istnieją odstępstwa. Dyrektor zwrócił uwagę, że gminy powinny łączyć siły i zgłaszać do ministerstwa swoje uwagi odnośnie nierealnych przepisów, które niejednokrotnie dyskwalifikują gminy przy składaniu wniosków.



Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 13 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 62/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 4b** – *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.*

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 12 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 63/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.** - *Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.*

Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły:

- dnia 29 sierpnia 2018 r. – od radnej Urszuli Jończyk – pismo do Rady Gminy Zagnańsk – wniosek do budżetu na 2018 rok – wykonanie punktów świetlnych w sołectwie Kajetanów (droga powiatowa Nr 0308T w msc. Kajetanów,
- dnia 29 sierpnia 2018 r. – od radnej Urszuli Jończyk – pismo do Komisji Planowania, Budżetu i Finansów – wniosek do budżetu na 2018 rok – o wykonanie oświetlenia ulicznego na odcinku drogi powiatowej nr 0308T Kajetanów – Marczakowa Dolina oraz realizację oświetlenia drogi gminnej do posesji 5F,
- dnia 10 września – do wiadomości rady gminy – pismo Klubu Sportowego „Samson” – dot. spraw wynikających z umowy użyczenia obiektu piłkarskiego w Samsonowie.

**Ad. 6.** - *Sprawy różne.*

Radna Urszula Jończyk zwróciła się ponownie do Wójta z pytaniem, która droga jest dla niego drogą priorytetową.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że dla niego osobiście, jako mieszkańca, najważniejsze są naprawdę dwie drogi: Kajetanów Dolny oraz Umer-Zarzecze. Przy dofinansowaniu na poziomie 50% - z 6 mln zł wartości gmina otrzymałaby wsparcie w postaci 3 mln złotych.

Radna Urszula Jończyk zapytała, kiedy będzie podana do wiadomości informacja o tym, która droga zakwalifikowała się do programu.

Wójt powiedział, że prawdopodobnie jeszcze przed 21 października powinno być wiadomo, która z dróg weszła do programu. Wójt dodał, że za drogą w Kajetanowie Dolnym przemawia zakres robót oraz kwota, natomiast droga ta np. nie łączy się z żadną drogą o kategorii wojewódzkiej, za co uzyskuje się dodatkowe punkty przy ocenie.

Przewodniczący Artur Kudzia zwrócił uwagę, że w Gminie Zagnańsk jest jeszcze jedna droga, w fatalnym stanie – to droga Jaworze – Gruszka, którą powiat ma zgłosić do realizacji. Drogą tą ciężko jest już przejechać. Mimo licznych interwencji powiat nie naprawił jej najgorszego odcinka. Przewodniczący



podkreślił swoją bezsilność w ilości zgłoszeń, aby w jakiś sposób zainteresować powiat tym problemem.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Robert Kaszuba podkreślił, że Powiat Kielecki złoży 3 wnioski na drogi. Wiceprzewodniczący zwrócił uwagę, że on osobiście odpowiada za jakość wniosków złożonych przez Gminę Zagnańsk, jednak w programie tym brakuje mu, aby ktoś zadbał o spójność dróg w danym terenie – żeby ta siatka dróg była dobra, a nie przypadkowa. Wiceprzewodniczący powiedział, że w powiecie jest 29 radnych – w gminie Zagnańsk 15 radnych i poruszamy się w sferze takiej, a nie innej punktacji.

Przewodniczący Artur Kudzia zwrócił się do Dyrektora Jacka Sułka z prośbą o uwzględnienie prośby ze strony gminy.

Dyrektor Jacek Sułek podkreślił jednak, że urząd wojewódzki przestrzega narzuconych mu przepisów nawet wtedy, jeśli są one niespójne, ponieważ są określone parametry i warunki narzucone przez Ministerstwo. Dyrektor zwrócił się do samorządowców o lobbowanie w Ministerstwie w celu dokonania takich zmian.

Na koniec sesji Wójt Szczepan Skorupski zabierając głos podziękował Dyrektorowi Jackowi Sułkowi za uczestnictwo w sesji oraz przybliżenie radnym oraz mieszkańcom szczegółów oceny wniosków oraz za dotychczasową współpracę z gminą. Wójt podkreślił, że współpraca ta zawsze była na wysokim poziomie.

Wójt zwrócił się również do radnych, aby realizację zadań uchwalonych w budżecie pozostawiali do realizacji pracownikom urzędu gminy, bowiem zdarzyła się sytuacja, gdzie radna dostarczyła do urzędu fakturę za wykonane zadanie, które sama zleciła. Wójt podkreślił, że sytuacje, gdzie radny sam sobie zleca wykonanie zadania są niedopuszczalne.

#### **Ad. 7. - Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.**

Przewodniczący Artur Kudzia stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamknął obrady sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Zagnańsk w dniu 14 września 2018 r., dziękując zebrany za przybycie.

Sesja rozpoczęła się o godz. 7<sup>15</sup> a zakończyła się o godz. 8<sup>00</sup>.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Justyna Wzorek

Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Kamil Piasecki

**RADA GMINY  
ZAGNAŃSK**

**PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy  
Artur Kudzia**